Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° /2024

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de Vossa

Excelência, que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Municipal solicitando que

seja encaminhado a esta Casa Legislativa informações referentes à TROCA DE LÂMPADAS

DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA CIDADE:

1) Qual o prazo para a troca de lâmpadas queimadas nos postes da cidade?

2) Apesar das lâmpadas de LED terem maior eficiência, sua durabilidade nos postes da

cidade tem sido curta, queimando rapidamente. Por qual razão isso tem ocorrido?

3) Há algum planejamento para maior agilidade na troca de lâmpadas queimadas, tendo

em vista os grandes transtornos causados pela falta de iluminação?

Sala das Sessões, 22 de outubro de 2024.

Vereador P or ngino Cláudio Pimenta Neto

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG.
Fone (0**31) 3761-0401